ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 16/2025 – CMDCA/SÃO LOURENÇO DA MATA

Resolução Nº 16/2025 – CMDCA/São Lourenço da Mata

Dispõe sobre a aprovação do Projeto
apresentado pela Associação Living Brasil no
âmbito do Conselho Municipal de Direitos da
Criança e do Adolescente do Município de São
Lourenço da Mata.

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente
do município de São Lourenço da Mata/PE, no uso de suas
atribuições legais e instância de deliberação colegiada de
controle permanente e composição paritária entre Governo e
Sociedade Civil, no que confere a Lei Municipal nº
2.674/2019,

CONSIDERANDO a apresentação do Projeto Guardiões da
Cidadania da Associação Living Brasil protocolado pela
Associação Living Brasil, voltado à promoção, proteção e
garantia dos direitos da criança e do adolescente;

CONSIDERANDO a análise documental e técnica realizada
pela Comissão do CMDCA;

CONSIDERANDO a deliberação realizada em Reunião
Extraordinária do dia 27 de novembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o “Projeto Guardiões da Cidadania da
Associação Living Brasil” apresentado pela Instituição
Associação Living Brasil por atender aos critérios
estabelecidos nas normativas do CMDCA e às diretrizes da
política de promoção, proteção e defesa dos direitos da criança
e do adolescente no município.

Art. 2º Determinar que a Instituição beneficiada apresente
relatórios periódicos, conforme orientações do CMDCA, para
fins de acompanhamento e prestação de contas.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

São Lourenço da Mata, 27 de novembro de 2025.

ANA LÚCIA SOARES DO NASCIMENTO
Presidente do CMDCA
Portaria nº 511/25 de 16/10/25

Publicado por:
Nathalia Domingos Ferreira da Silva

Código Identificador:DCF5A96B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28/11/2025. Edição 3981
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

28/11/2025, 07:58 Município de São Lourenço da Mata

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/DCF5A96B/d6ea93476641604fe6e9fa3941325abbd6ea93476641604fe6e9fa3941325abb 1/1